

 <b>ESTADO DO PARANÁ</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 11/2024</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 20/2024 <b>Data do Processo:</b> 05/03/2024

**CNPJ:** 76.910.900/0001-38      **Telefone:** (43) 3535-9400  
**Endereço:** PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA  
**CEP:** 84200-000 - Jaguariaíva

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 20/2024  
**b) Nr. Licitação:** 11/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 27/03/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *Aquisição de Medicamentos, que serão utilizados pelo Centro de Castração da Vigilância Sanitária em Saúde.*

### Participante: ALC MORAES COMERCIAL LTDA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	Enrofloxacina 2,5% -20ml	30,000	FRAS	20,49	614,70
11	Vermífugo praziquantel + pirantel comp p/ 10kg	200,000	BLISTE	7,99	1.598,00
14	Vitamina b12 - 20ml	5,000	FRAS	43,71	218,55
17	Cicatrizante e repelente prata- spray	10,000	UNI	28,25	282,50
18	Atropina 1% -20ml	10,000	FRAS	23,09	230,90
19	Anti-hemorrágico- vit k -20ml	24,000	FRAS	24,71	593,04
20	Anti- tóxico inj. -100ml	5,000	FRAS	21,86	109,30
22	Nicotinato de norfloxacino envelope 10g - c/ 10unidades	6,000	CX	47,24	283,44
<b>Total do Participante:</b>					<b>3.930,43</b>

### Participante: E. R. FELIX - PROD. AGROP

21	Contraceptivos injetáveis com seringa	1.000,0	CX	4,69	4.690,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>4.690,00</b>

### Participante: SUPRAMIL COMERCIAL LTDA

1	Cloridrato de tramadol 40mg	100,000	BLISTE	100,00	10.000,00
2	Cloridrato de tramadol 80mg	100,000	BLISTE	115,00	11.500,00
3	Cloridrato de tramadol 2% - 20ml	100,000	FRAS	50,00	5.000,00
4	Enrofloxacina 10% - 50ml	50,000	FRAS	17,00	850,00
5	Enrofloxacina 50mg - c/ 10 comp.	100,000	BLISTE	20,50	2.050,00
6	Enrofloxacina 150mg -	100,000	BLISTE	46,00	4.600,00
8	Meloxicam 0,5mg - c/ 10 comp	40,000	BLISTE	17,00	680,00
9	Meloxicam 2,0mg - c/ 10 comp.	50,000	BLISTE	21,00	1.050,00
10	Meloxicam 0,2% - 20ml	5,000	FRAS	67,00	335,00
12	Lidocaína 2% - 50ml	10,000	FRAS	18,50	185,00
13	Xilazina 2% - 10 ml	200,000	FRAS	21,00	4.200,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	Cetamina 10% - 50ml	150,000	FRAS	200,00	30.000,00
16	Ivermectina 1% - 1lt	2,000	UNI	94,00	188,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>70.638,00</b>

**Total Geral: 79.258,43**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Clínica Veterinária Municipal	11.001.10.304.0013.2060.3.3.90.30.00	R\$ 94.741,27

Jaguariaíva, 14 de Junho de 2024

.....  
Assinatura do Responsável